1

平成 26 年 2 月 20 日
各      位

会 社 名   株式会社Ｔ＆Ｃホールディングス

代表者名   代表取締役 田中茂樹

  （コード番号 3832）

問合せ先   取締役   松本貞子

 （TEL．03－5443－7489）

新商品の販売に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年 2 月 20 日開催の取締役会において、以下のとおり「再生因子を使った再生医療」に関

する商品の販売を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 販売に至るまでの経緯
 平成 25 年 12 月 20 日付「新たな事業の開始及び株式会社クオリーメン及び株式会社ジェネシスとの業務

提携契約の締結に関するお知らせ」にて公表のとおり、当社は、株式会社クオリーメン及び株式会社ジェネ

シスと「再生因子を使った再生医療」の事業化を進めてまいりましたが、このたび第 1 号商品である「スキ

ングロウス」及び「ヘアグロウス」を業務用化粧品として、当社が日本及び中国の医療機関及び美容施設に

販売することとなりました。特に中国においては、平成 26 年 1 月 17 日付「子会社の設立に関するお知らせ」

にて公表のとおり、中国に設立予定の子会社を通じて、当社取締役である王により香港及び北京の医療機関

及び美容施設から販路の情報を得られたことによるものであります。

2. 新商品の概要
（1）概要
 「スキングロウス」及び「ヘアグロウス」は、当社の業務提携先である株式会社クオリーメンが所有する

特許を用いた業務用化粧品です。当社は、株式会社クオリーメン及び株式会社ジェネシスとの業務提携契約

に基づき、商品の製造及び当社への引渡を担当する株式会社クオリーメンより仕入れて販売いたします。
「スキングロウス」及び「ヘアグロウス」は、いずれも、体内で血管や臓器、皮膚の細胞など生体の細胞

再生を行う豚由来の再生因子を多く含んでおり、再生因子の働きにより、これを体内に浸透させることで、

肌や毛髪の再生を促す効果が期待できます。再生因子（パウダー）の販売価格は、1 万円/1mg です。

（2）連結売上高への影響
 新商品の売上による連結売上高への影響については、現時点では精査中でありますが、今後の進捗状況に

応じ開示すべきものがあれば追ってお知らせいたします。

2

（3）販売のために支出する費用及びその内訳
 平成 25 年 12 月 20 日付「新たな事業の開始及び株式会社クオリーメン及び株式会社ジェネシスとの業務

提携契約の締結に関するお知らせ」にて公表のとおり、当社は、平成 26 年 1 月 15 日までに、「再生因子を

使った再生医療」の事業化の費用負担として、当該商品に関する特許権の専用実施権を有している株式会社

ジェネシスに 30 百万円を支出しております。

3. 日程

取締役会決議日    平成 26 年 2 月 20 日
販売開始日      平成 26 年 2 月中（予定）

4. 今後の見通し
 本商品の販売が、当社の平成 26 年 11 月期連結業績に与える影響は精査中でありますが、開示すべき事

項が生じましたら速やかに開示いたします。
以上